O serviço é enquadrado como não continuado tendo em vista que o serviço será executado em única remessa.

1.4. O prazo de vigência da contratação é de   contados da   na forma 12 (doze) meses data de assinatura do contrato,
do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021.

1.5. O custo estimado total da contratação é de conforme  R$ 19.227,00 (dezenove mil duzentos e vinte e sete reais), 
custos apostos na tabela acima. 

2. Fundamentação e descrição da necessidade

2.1. O objeto da contratação está previsto no Plano de Contratações Anual 2024, conforme Despacho (1791568).    

3. Descrição da solução como um todo

3.1. aquisição do Objeto deste Termo de Referência é necessária para atender as demandas de controle de acesso de veículos para

[...]

UND 443453 02 R$ 2.299,00
R$ 
4.598,00

4 LEITORES PARA CADASTRO DE BIOMETRIAS UND 611615 02 R$ 1.450,00
R$ 
2.900,00

5 GUARDA CORPO. (m²) UND 619548 03 R$ 750,00
R$ 
2.250,00

VALOR TOTAL R$
R$ 
19.227,00

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 19.227,00 (dezenove mil duzentos e vinte e sete reais), conforme 
custos unitários apostos na tabela acima.

9.2. Os preços são fixos e irreajustáveis.

.

10. Adequação orçamentária

 

10.1.  As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento